MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

CURSOS DE GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

Edital 01/2023 de 04 de Outubro de 2023

Eleição para Coordenação e Sub-Coordenação dos cursos de Graduação em Química

Lista de Discentes

A Comissão Eleitoral instalada por meio de portaria da Direção do Centro de Ciências da Natureza

(Nº 48/2023 CCN/UFPI), no uso de suas atribuições legais e obedecendo às disposições estatutárias

e regimentais das resoluções nº 020/2011 e nº 043/2013 do Conselho Universitário da Universidade

Federal do Piauí, torna público a lista de discentes com direito a voto para a eleição dos cargos de

coordenador e subcoordenador dos cursos de Graduação em Química:

Curso: QUÍMICA - Presencial

Município: Teresina Matutino e Vespertino - BACHARELADO - MODALIDADE

SEM HABILITAÇÃO

Discente

20239011827 - ADRIEL BRITO DA SILVA COUTO

20199016564 - ALEX ROGGER MENDES SOARES

20189003160 - ANA BEATRIZ DE SOUSA CARVALHO

20229005657 - ANA BEATRIZ OLIVEIRA E OLIVEIRA

20229006921 - ANA CLARA DE AQUINO EVANGELISTA

20229030088 - ANA CLARA SOARES CARNEIRO

2014923233 - ANA MARIA FEITOSA DE SOUSA

20229026076 - ANDRE COSTA RODRIGUES

20169037797 - ANDRESSA CARVALHO LIMA

20239030232 - ANDRESSA IRIS FEITOSA CARVALHO

20229024106 - ANTONIO LOPES SOARES JUNIOR

20169038210 - ANTONIO MARCIO FERREIRA SANTOS PEREIRA

20209001679 - BIANCA LETICIA DE OLIVEIRA LOPES

20219007587 - BRUNA MESQUITA GOMES

20209026060 - CARLOS ANDRE VIEIRA DA SILVA

20199001688 - DEBORA CRISTINA DOS SANTOS FOGAÇA

20189019983 - EVANDENILO LEMOS BASTOS NETO

20209026159 - EVILLA PAMELLA ARAUJO SILVA

20219025629 - EXON CARVALHO PIMENTEL

20209012449 - FRANCISCO MARCELO DA SILVA OLIVEIRA

20209024459 - GABRIEL VINICIUS ANDRADE ROCHA

20229011420 - GEOVANNA MARIA CONDURU MACEDO

20239003020 - GHUSTAVO ALEXY MIRANDA SOUSA

20229004749 - GIOVANNA COSTA MORAES SOUZA

20199034455 - GLENDA KELVIA FERREIRA BEZERRA

20199002694 - HELLEN ISNADIA TEIXEIRA NOLETO

20229001460 - IEGO JUDSON DA SILVA

20219024452 - IGOR DA SILVA CONSTANTINO

20239007833 - INGRID VERHANNY PEREIRA LIMA

20209000457 - IRIS LUCIA MOURA OLIVEIRA

20219000684 - ISIS LEMES DINIZ

20219022037 - JAQUEILANE BEZERRA DOS SANTOS

20219015785 - JAYANNE ROCHA FERREIRA

20189027152 - JEDAIAS MARREIROS DOS SANTOS JUNIOR

20219047223 - JESSICA LIMA DO NASCIMENTO

20229011378 - JOAO BEZERRA DOS SANTOS NETO

20209004170 - JOAO BOSCO CAVALCANTE PINHEIRO JUNIOR

20209001820 - JOSE LUIS SOUSA LIMA

20219001028 - JULIA MARIA FREITAS MELO

20239017393 - KAUA VICTOR DA SILVA MONTEIRO

20219002212 - KEVEN WILLIAN TAVARES DOS SANTOS

20239009257 - LANNA MICKAELLY SANTIAGO BEZERRA

20239026599 - LARA BEATRIZ DE ARAUJO ALMEIDA

20229023486 - LAYLA FABRICIA PENHA COSTA

20229023520 - LAZARO GOMES DE SOUSA

20219019748 - LEANDRO MARCELO DA SILVA LIMA

20199033529 - LIDIA ARAUJO LIMA

20229019680 - LUANA JACOBINA LAGO

20219014429 - LUCAS KAWAN DA SILVA NUNES

20199019314 - LUCAS TAVARES DOS SANTOS

20169035291 - LUCAS VENÂNCIO OLIVEIRA BANDEIRA

20209001599 - LUIS GUSTAVO SOUSA SILVA

20239020183 - LUIZ ERNANDES DE SOUSA COSTA

20229004490 - LYANARA MARIA VIEIRA DOS SANTOS

20229005218 - MARCOS AURELIO SILVA VIANNA JUNIOR

20229005129 - MARCUS VINICIUS DE SOUSA VILELA

20219014886 - MARIA CLARA MOREIRA DOS SANTOS

20209020549 - MARIA EDUARDA GUIDA DA SILVA

20209018219 - MARIA EDUARDA OLIVEIRA DO NASCIMENTO

20199034820 - MARIA FERNANDA ALVES DE ALMEIDA

20229029523 - MATEUS DE SOUSA MASCARENHAS

20189025819 - MATHEUS DE SOUSA CARVALHO

20179016870 - MATHEUS DE SOUSA SILVA

20219011104 - MATHEUS GABRIEL RIBEIRO AREA LEAO

20239013705 - PAULO DE TARSO ARAGAO GONCALVES

20239005347 - PEDRO AUGUSTO PINTO E SILVA

20189020438 - RAFAEL DO NASCIMENTO SILVA

20189010093 - RAMON MOURAO DE SOUSA

20209038740 - RENILDO SILVA ROCHA

20219011042 - RICHAEL MARCOS DE SOUSA DUARTE

20209016297 - ROBERT WESLEY DE SOUSA ALENCAR

20229021024 - RUBENS SOUSA SOARES

20239003914 - RYAN GUILHERME DE LIMA GOIS

20239003306 - SABRINA MARIA DE SOUSA

20219029833 - SABRINA NUNES DA SILVA

20199007144 - SAMARA ROZELLE DE SOUSA ALENCAR

20199012814 - SAMUEL LINHARES LEMOS DE OLIVEIRA

20209040452 - SANDRA DA SILVA PIMENTEL

20219011866 - SHELLDA SOUSA RIBEIRO

20229023510 - STEFANY DE SOUSA TEIXEIRA

20229026067 - SUZIANE OLIVEIRA DE SOUSA

20219011875 - THAIGO SOARES BORGES DA SILVA

20229007670 - THYAGO FERREIRA LIMA FILHO

20209038150 - VANESSA DOS SANTOS SOUSA

20229025079 - VILMA VITORIA DE ABREU MACEDO

20239029474 - VLADIMIR KELOVA SOUSA OLIVEIRA

2014916382 - WERISON MOREIRA OLIVEIRA

20239000298 - WESLLEY ADRIEL RESENDE DE SOUSA

20209016199 - WILMERSON GOMES MAGALHÃES

20189032653 - WILSON BEZERRA SILVA

20239003084 - WILSON GONCALVES VIEIRA NETO

20189017488 - YAGO DE SOUSA VIEIRA

Total: 92

Curso: QUÍMICA - Presencial

Município: Teresina Matutino e Vespertino - LICENCIATURA - MODALIDADE

SEM HABILITAÇÃO

Discente

20199014390 - ADRIELE REBECA VIEIRA DA SILVA

20239019870 - ALESSANDRA ALMEIDA DA SILVA

20169024645 - ALLAN RICARDO RIBEIRO DA SILVA

20239017992 - ANA HELLEM PEREIRA SOUSA

20229011313 - ANA LUIZA ARAUJO DA SILVA

20239007593 - ANDDREY FELIPE SILVA OLIVEIRA

20229024080 - ANDREIA DE SOUSA SILVA

20239023677 - ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA LIMA

20219001912 - ANDRESSA BARBOSA DA SILVA

20219029673 - ANELI DA COSTA BARRADAS

20219007756 - ANNY MICAELLY DA SILVA OLIVEIRA

20239013975 - ANTHONY CLAIVER SOUZA DA SILVA

20239019988 - ANTONIA RITA DE SOUSA MORAIS

20199032559 - ANTONIO GUILHERME SANTOS DA SILVA

20199001472 - ANTONIO MATHEUS FERREIRA DA SILVA

20229025097 - BRUNA LAYS DA SILVA LEITE

20209013043 - BRUNO RAFAEL DE ARAUJO E SILVA

20219011113 - CAIO NICOLAS MAGALHAES SANTOS

20189015302 - CAMILLA GABRIELY SANTIAGO SAMPAIO

20199004705 - CARLA MARIANA DA SILVA MEDEIROS

20209028135 - CARMELITA DA SILVA AMORIM ARAGAO

20239009097 - CAROLINE APARECIDA RODRIGUES RAMALHO

20199011906 - CINTHIA MARIA ANDRADE ARAUJO

20209030240 - CLAUDIANO FERREIRA

20219003096 - DAVID ARIEL OLIVEIRA CARVALHO

20209024092 - DAVI DO NASCIMENTO LOPES

20239009248 - DAVID PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR

20239029090 - DEBORA FERNANDA DA SILVA ROCHA

20239027317 - DEISE PEREIRA DE SOUSA

20209019898 - DIEGO VINICIUS ARAUJO MACEDO

20209006989 - DOUGLAS PEREIRA RODRIGUES

20199008820 - DYLAN CARVALHO ARAUJO

20239026356 - ELISSA ANTONIA SILVA DOS SANTOS

20179023211 - EMILIA SANTOS DE ASSIS

20199011325 - EMILLY LIMA CARDOSO

20199008938 - ERICA MARIA DO NASCIMENTO SOUSA

20199022516 - FELIPE SOUSA DE ASSIS

20179010607 - FERNANDA SOUSA REINALDO

20239029008 - FERNANDO LIMA DA SILVA

20239011765 - FLAVIA GIORDANIA ALVES DA COSTA

20209011719 - FRANCISCO ALVES BARBOSA NETO

20209026079 - FRANCISCO BRENO LIMA DO NASCIMENTO

20239005418 - FRANCISCO HYLAN SILVA DA CONCEICAO

20209006648 - FRANCISCO OTHONIEL DE ARAUJO RIBEIRO

20199009550 - GABRIEL DOS ANJOS CAVALCANTE

20209007206 - GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA

20199001650 - GABRIEL RODRIGUES DE NEGREIROS

20219010994 - GEOVANNA CAROLYNE OLIVEIRA DA SILVA

20189031324 - GERSON RODRIGUES PEREIRA

20239013966 - GLEISON WILLIAM GOMES DE SOUZA

20209008562 - GLORIA HELEN MENESES DOS SANTOS RIBEIRO

GONCALVES

20229006903 - GUILHERME ANGELO FARIAS DE MATOS SOARES

20209003940 - GUILHERME ITALO ARAUJO DE OLIVEIRA

20219000764 - HANDRESSA BORGES DINIZ

20199025840 - HELENA TEREZA DA SILVA PRAXEDES

20239027237 - HELLEN MARIANE BRAGA DA COSTA

20209019243 - HUGO VINICIUS ALVES DA SILVA BORGES

20209001338 - IARA NATHYELLE DE SOUSA VIEIRA

20229001498 - ISABELLE CRISTINE RODRIGUES DE OLIVEIRA

20229015134 - ISABEL SANTOS GOMES

20229023539 - IZADORA LETICIA DO NASCIMENTO CARVALHO

20189007104 - JACQUELINE FERNANDA DE PADUA MATOS

20189007937 - JESSICA GOMES DA SILVA

20219023043 - JHENNYFER LORRAINY RODRIGUES TITO

20199009793 - JOAO GABRIEL RANGEL DE SOUSA

20209027479 - JONAS DA COSTA SILVA

20229026657 - JOSANNE TARCILIA FERREIRA CARNEIRO

20199034025 - JOSE KAYSON SOARES DE BRITO

20219021639 - JOSE LEANDRO DE OLIVEIRA VERAS

20209006719 - KALLYNE RIBEIRO PAES

20209008221 - KAMILA BRANDAO UCHOA

20199028055 - KARLLA STHEFANY KAROLLYNE CARVALHO DE SOUSA

20219001968 - KAYLLANE VITORIA BRITO LOPES

20239030260 - KELLEN CRISTYNA CARVALHO DA SILVA

20229011322 - LAIRTON ARAUJO DE SOUSA

20239023640 - LAUANNE SOUSA DA SILVA

20209012841 - LIA RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA

20209030652 - LUCAS HENRIQUE DE SOUSA LIMA

20239020129 - LUIS FELIPE DE ALMEIDA RICARDO

20199017113 - MARCELO CARLOS DE CARVALHO DINO JUNIOR

20209022445 - MARCIA CRISTINA DA COSTA COMPASSO

20219022019 - MARCOS AUGUSTO COSTA DA FONSECA FILHO

20229029087 - MARCUS VINICIUS PEREIRA MORAIS

20199003520 - MARIA EDUARDA MACHADO DOS SANTOS

20209012609 - MARIA ELVIRA LIMA DA SILVA

20199001454 - MARIA FERNANDA CHAVES SANTOS

20229005174 - MARIA GABRIELA PEREIRA ODORICO

20219006051 - MARIA GABRIELY BARBOSA SILVA

20239028486 - MARIA MARIANA SILVA FEITOSA

20169026686 - MARÍLIA SILVA SOUSA

20239026660 - MAYCON DHONES LOPES DE SOUSA

20239005104 - MELCIADES NORBERTO DE MOURA NETO

20229008120 - MONICA CLARA DE SOUSA LIMA

20189022595 - NARAINE SALES DE SOUSA MORAIS

20209012940 - NEYRIVANIA SOARES DE SOUSA

20229007295 - NICOLAS CARVALHO SILVA LIMA

20209000680 - PATRICK OLIVEIRA FERREIRA

20229004696 - PAULO GABRIEL OLIVEIRA DAMASCENA

20199003889 - PHAMELLA CAMILA OLIVEIRA DOS SANTOS

20229023459 - RAFAELI DO NASCIMENTO DE BRITO

20219011893 - RAYNARA GOMES SILVA

20239020100 - SARA MARIA CARVALHO CASTELO BRANCO

20239005178 - STANISLAW DIMITRI GONCALVES ANDRADE

20219024499 - STANLLEY ELTON SOUSA DA SILVA

20229029078 - SUNAMITA DE MORAES GASPAR

20239010928 - SUSANNE MARTINS SARAIVA

20229023430 - TALITA MARIA ALVES ALENCAR

20239030241 - THAMIRES DA SILVA NASCIMENTO

20179002024 - THARSIS KELVIN MOREIRA DE SALES

20239017811 - THIAGO XAVIER SANTOS

20239023621 - VALDINE LIMA DE SOUSA

20239005070 - VICTORIA REGINA DE CARVALHO MARQUES

20199014784 - YASMIM DA SILVA COSTA

20229022774 - YASMIR NARGILHA PEREIRA DA SILVA

Total: 114

Curso: QUÍMICA - Presencial

Município: Teresina Noturno - LICENCIATURA - MODALIDADE SEM

HABILITAÇÃO

Discente

20209057075 - ADEILSON DE CARVALHO GOMES

20199039460 - ADRIANO COSME FREGONA JUNIOR

20229039744 - ALYXANDRE SOARES CAVALCANTE ALVARENGA

20179148216 - AMANDA CAROLINDA FERREIRA REIS

20179137070 - AMANDA CAROLINE DA SILVA SOARES

20219052027 - ANA CARYNNE CARDOSO LIBERIO

20219036177 - ANA PAULA GOMES BORGES

20199057861 - ANDRE LUCAS SILVA SENA

20199056149 - ANDRE LUIZ RAMOS SILVA

20189045286 - ANDREZA RITA CAMPOS DA SILVA

20219044910 - ANTONIA RAYELLY LOPES DOS SANTOS

20189057026 - BEATRIZ AREA CASSIANO DE MELO

20189045482 - BEATRIZ DE SOUSA SILVA

20199050682 - BORGONHO LENNON SILVA

20239045235 - BRUNO ALEF DO NASCIMENTO PEREIRA

20199043820 - CAMILA MARIA RODRIGUES DA SILVA

20239038849 - CARLOS ROBERTO LEANDRO DOS SANTOS GOMES

20209062360 - CARLOS CESAR OLIVEIRA SILVA JUNIOR

20169058296 - COSME DAMIAO NAYAKE OLIVEIRA SILVA

20239047329 - CREUSA MARIA ALVES DE FREITAS

20179137580 - DAFNI FREIRE PRETO MATSUMURA

20239047786 - DAVI LUCAS DAMASCENO CASTRO

20199048755 - DEBORA DOS SANTOS COSTA

20209055876 - DOMINIC DE OLIVEIRA QUIXABEIRA

20209065498 - EMMANUELLY COSTA OLIVEIRA ARAUJO

20169053333 - ERICKA LIGIA FERNANDES SANTOS

20179144010 - ERINETE DAS CHAGAS SILVA

20219052018 - EUCILEDE ARAUJO OLIVEIRA

20239037298 - EXPEDITA EMANUELLE BATISTA CAVALCANTE DE

VASCONCELOS

20229040880 - FELIPE LIMA DA SILVA

20229036760 - FLAVIO SILVA FREITAS

20219046262 - FRANCIEL CARVALHO DOS SANTOS

20219052205 - FRANCIONEIDE DOS SANTOS MORAES

20209070667 - FRANCISCA JAYZA DE BARROS OLIVEIRA

20229047782 - FRANCISCO ALESSANDRO PEREIRA DA SILVA

2013948523 - FRANCISCO ROGERIO DA SILVA SALES

20209064383 - FRANCISCO VICTOR DAS NEVES TORRES

20219044034 - FRANCISCO WILLIAN DA SILVA JUNIOR

20239045271 - GUSTAVO PEREIRA DE MOURA

20219037933 - HENRIQUE FERREIRA DA SILVA NETO

20209056443 - HILDERLAYNE DE PINHO SOUSA

20209061532 - ISABEL MARIA OLIVEIRA COSTA

20199053479 - JEFERSON BRENO SILVA RODRIGUES

20169046731 - JHOHAM DAVID BARBOSA DO NASCIMENTO

20229044136 - JOAO FELIPE ALVES CARNEIRO

20189045876 - JOAO VITOR DA SILVA CARVALHO

20169056003 - JOHNNATAN RAYA CARDOSO NASCIMENTO

20209070362 - JOSENE RODRIGUES DA SILVA

20229038596 - JULIE MIREYA DE SOUSA FORTUNATO FREITAS

20209063798 - JULIO CESAR DE CARVALHO FRANCA

20229041027 - KANIEL VITOR CALDAS SANTOS

20239038885 - KERDSON VICTOR ARAUJO SILVA

20209071216 - LIVIA MARIA SOUSA DA SILVA

20219036622 - LORENA MARUSSA ALVES LEAL

20199051661 - LUCIANO SOARES PEREIRA ALVES DA SILVA

20209069764 - MANOEL LUCAS ALMEIDA DA SILVA

20179135568 - MARCOS PAULO PEREIRA DO NASCIMENTO

20219033282 - MARCOS VINICIUS SILVA DIAS

20239045208 - MARIA JOSINAYRA DA SILVA ROCHA

20169046983 - MARIANNE DA COSTA GOMES

20239036826 - MARIA ZILDA ALVES VERAS SILVA

20189052754 - MATHEUS CARVALHO FARIAS

20169067268 - MAURO JOSE LOPES DE LIMA

20219052170 - MAXIMIANO RODRIGUES PINHEIRO NETO

20239045244 - OTAVIO HENRIQUE DOS SANTOS MARTINS MIRANDA

20199044101 - PEDRO WESLEY RODRIGUES DA SILVA

200732483 - RAIMUNDO JOSE BATISTA DE SOUSA JUNIOR

20189046775 - RAMON SALES ARAÚJO

20169051188 - RICARDO RODRIGUES DE SOUSA LIMA

20219051567 - ROSA MARIA ALMEIDA MONTEIRO

20199045136 - RUTH MARIA DA ROCHA BRITO

20239036933 - SARA GABRIELA COSTA CARVALHO

20199056434 - STEPHANY SUELLEN PAZ SILVA

20239037912 - THAYLAN LIMA BATALHA

20239045262 - VERILENY VIANA TORRES DE SOUSA

20239038894 - VICTOR EMANUEL DE MACEDO PASSOS

20219033193 - VITORIA HELLEN CARDOSO DE FREITAS

20179134936 - WALLISON CAMPOS DA SILVA

20189051158 - WANDRESON DOS SANTOS SOUSA

20239045253 - WANUSA LETICIA DE FREITAS CAMPELO

20229043658 - YASMIN TALLITA DE SOUZA E SILVA

Total: 80